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fakta, inklusive en "rekonstruktion” av morddagen och Olof Palmes agenda månaderna före mordet. I angivna delar utgör rapporten en sammanfattande redovisning av centrala delar av utredningen. På grundval av det sålunda sammanställda materialet formulerades vissa hypoteser (vi återkommer till dessa strax).

Delar av det som sålunda framkommer i de första två tredjedelarna av GMP redovisas i annan form på annan plats i vårt betänkande. GMP:s rekonstruktion av särskilt mordkvällen är mycket detaljerad och det saknas anledning att göra en motsvarande redovisning här. GMP:s redogörelse för kända fakta om offret innefattar även omnämnandet av vissa ”spår”, under rubriker som ”Bofors-Indien affären”; ”Iran-Irak”, ”Baresic” och ”Ubåtsfrågan”. Även ”Palmehatet” och ”Harvardaffären” berörs. Det rör sig genomgående om ytterst kortfattade beskrivningar.

Från denna inledande del har vi allmänt och från våra utgångspunkter noterat följande.

Författarna konstaterar att ”detta ärende är ett eldorado för den som är intresserad av vittnespsykologiska frågeställningar”, att mycket av informationen är utan värde för utredningen men att den ställt till en hel del problem. Författarna hade därvid gjort följande iakttagelser. 19 1. En del vittnen lägger till viktiga fakta vid senare förhör, som aldrig

nämnts i samband med första förhöret. 2. En del vittnen anpassar uppenbarligen sin information vid senare förhör

till information, som de fått från annat håll. 3. En del vittnen beskriver intressanta förhållanden, men deras berättelse

motsägs, helt eller delvis, av information från andra, som skildrar

samma förlopp. 4. En del vittnen lämnar information som är uppenbart eller nästan uppenbart fantastisk.

Ett antal förhållanden anfördes som var för sig eller i kombination kunde förklara förekomsten av den otillförlitliga information (”förmenta fakta”) som på detta sätt influtit i utredningen: O S.k. pseudominnen: ”under inverkan av andra informationskällor

vävs en berättelse av förment självupplevda händelser kring en lite

kärna av sanning och verklighet”. o Vittnens önskan att hjälpa polisen att lösa brottet, som leder till anpasslighet av de egna upplevelserna. o Mytomani och besläktade beteenden

19

GMP s. 23.
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